
  

 

Prot. n.  3382/4.10                                 Gioiosa Ionica, 22/05/2023 

  

Circolare n. 166 
Ai Genitori degli alunni delle terze classi SS1° 

Agli Alunni delle terze classi SS1° 

Ai Docenti della SS1° 

Al D.S.G.A.. 

Sito Web/Atti 

 

Oggetto: Calendario esami conclusivi del primo ciclo. A.S. 2022/2023. 

 
Si comunica il calendario delle prove scritte e orali degli Esami di Stato conclusivo del primo ciclo 

di istruzione per gli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado: 
 

CALENDARIO ESAMI E RESPONABILITA’ 
 

Ministero dell'Istruzione  e del Merito 

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC)  

Tel.: 0964/51355-51539    fax: 0964/51355 

Email segreteria: rcic839003@istruzione.it  pec: rcic839003@pec.istruzione.it  sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

DATA ORARIO  

Martedì 13 giugno 
9:00  

 
Riunione preliminare 

 

Mercoledì 14 giugno 
 

8:00 
Scritto Francese 

11:00                                    Scritto Inglese 
 

Correzione prove 14:00 
                              Correzione prove 

Giovedì 15 giugno 
 

8:00 Scritto Matematica         
 
 14:00 Correzione prove  
 

Venerdì 16 giugno 
8:00 Scritto Italiano 

 
correzione prove 

14:00 Correzione prove  
 

Lunedì 19 giugno 

 
 

8:00 
9:00 

10:00 
11:00 
12:00 
13:00 

Ratifica collegiale scritti 
 

                             Corso A Bombaconi 
Corso A Gioiosa Ionica 
Corso B Gioiosa Ionica 
Corso C Gioiosa Ionica 
Corso D Gioiosa Ionica 
Corso E Gioiosa Ionica 

 

Lunedì 19 giugno 
14:00 -19:00 Orali  

(corso A-Bombaconi)  
 
 
 
 

Martedì 20 giugno 
8:00 -19:00 Orali  

  (corso A-Gioiosa Ionica)  

Mercoledì 21 giugno 
8:00-19:00 Orali  

(corso C – Gioiosa)  

Giovedì 22 giugno 

 
8:00-13:00 

 
 
 

14:00 – 19:00 

Orali  
  (corso C - Gioiosa Ionica) 

 
 

Orali  
                         (corso B - Gioiosa Ionica) 
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I genitori avranno cura di far rispettare ai propri figli il suddetto calendario comunicando tempestivamente al 
Presidente di Commissione ogni impedimento.  
I genitori sorveglieranno e si assumeranno la responsabilità della vigilanza sul proprio figlio dal momento 
dell’uscita dalla scuola, al termine delle varie prove. 

 
DIVIETO UTILIZZO CELLULARE  
Si ricorda agli studenti e ai genitori che durante le prove d’esame è vietato copiare ed è proibito l’uso 

di qualunque apparecchio per la comunicazione (cellulare, palmari, orologi con con-nessioni esterne, ecc…), 
chi dovesse essere sorpreso ad utilizzare i suddetti strumenti potrà essere escluso dalla prova e vedrà 
annullato il proprio esame. 

 
I coordinatori di plesso e di classe avranno cura di avvisare le famiglie. (Si raccomanda di 

consegnare una copia per ogni alunno che restituirà firmata dai genitori)  
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Marilena Cherubino 
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3, c. 2 del D.L.gs n. 39/93 

 
 

Venerdì 23 giugno 

 
 

8:00-19:00 
 

 
 

Orali  
                         (corso B - Gioiosa Ionica) 

 

Sabato 24 giugno 

8:00 -9:00  
 

9:00-19:00 
 
 

Prova collettiva di strumento 
 

Orali   
 (corso D-Gioiosa Ionica)  

 

Lunedì 26 giugno 

8:00-19:00  Orali  
        (corso E - Gioiosa Ionica)  

 
 

Martedì 27 giugno 

Scrutini - Ratifica finale 

8:00                              Corso A Bombaconi 

9:00 Corso A Gioiosa Ionica 

10:00 Corso B Gioiosa Ionica 

11:00 Corso C Gioiosa Ionica 

12:00 Corso D Gioiosa Ionica 

13:00 Corso E Gioiosa Ionica 


